
ZARZĄDZENIE Nr Q B  /2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z dnia ’  ̂ u  ̂U 2023 r. 
w sprawie zmiany regulaminu Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. W regulaminie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Szczecinie stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 374/2023 Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 17 w ust. 2 uchyla się pkt 5;
2) § 26 otrzymuje brzmienie:

„§ 26.1 Obsługę prawną Wojewody, Dyrektora Generalnego Urzędu 
i Urzędu wykonuje Zespół Radców Prawnych w Wydziale Prawnym.
2. Zespół Radców Prawnych podlega bezpośrednio Wojewodzie 
i Dyrektorowi Generalnemu Urzędu. Obsługę techniczno-biurową Zespołu 
wykonuje Wydział Prawny.
3. Za realizację zadań Zespołu Radców Prawnych i jego prawidłową 
organizację odpowiada przed Wojewodą i Dyrektorem Generalnym 
Urzędu kierownik Zespołu, który koordynuje obsługę prawną Wojewody 
i Urzędu.";

3) w § 40:
a) w ust. 6 uchyla się pkt 4), a dotychczasowy pkt 5) i pkt 6) otrzymują 

numer 4) i 5),
b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. W zakresie współpracy terytorialnej -  prowadzenie spraw dotyczących: 

1) wykonywania przez Wojewodę zadań Krajowego Kontrolera, 
o którym mowa w art. 23 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1299/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
w sprawie przepisów szczegółowych dotyczących wsparcia



z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach celu 
„Europejska współpraca terytorialna" w odniesieniu 
do beneficjentów:

a) Programu Współpracy INTERREG V-A 2014-2020 Południowy 
Bałtyk,

b) Programu Współpracy INTERREG V-A 2014-2020 
Niemcy/Meklemburgia -  Pomorze Przednie/Brandenburgia -  
Polska;

2) wykonywania przez Wojewodę zadań Krajowego Kontrolera, 
o którym mowa w art. 46 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1059/2021 z dnia 26 czerwca 2021 r. 
w sprawie przepisów szczegółowych dotyczących celu „Europejska 
współpraca terytorialna" (Interreg) wspieranego w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz instrumentów 
finansowania zewnętrznego w odniesieniu do beneficjentów:

a) Programu Współpracy Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027,
b) Programu Współpracy Interreg Vl-A Meklemburgia -  Pomorze 

Przednie/Brandenburgia -  Polska 2021-2027." ;
4) w § 58 uchyla się pkt 1.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



U z a s a d n i e n i e :
Ad. pkt 1

Zmiana organizacyjna polegająca na likwidacji w Wydziale Koordynacji 
Świadczeń stanowiska zastępcy dyrektora.

Ad. pkt 2

Zmiana polega na zwiększeniu nadzoru organizacyjnego Dyrektora 
Generalnego Urzędu nad Zespołem Radców Prawnych w Wydziale Prawnym. 
Obsługę techniczno-biurową Zespołu powierzono Wydziałowi Prawnemu. 
Zadania kadrowe wymienione w zarządzeniu nr 70/2019 DGU z dnia 
31 grudnia 2019 r., powierzono sekretariatowi Dyrektora Generalnego Urzędu.

Ad. pkt 3 lit. a

W § 40 ust. 6 uchylono pkt 4 )

Zadanie polegające na rozpatrywaniu wniosków gmin o wypłatę rekompensaty 
za dochody utracone w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania 
elektrowni wiatrowych było realizowane do końca 2022 r. w oparciu o ustawę 
z dnia 17 listopada 2021 r. o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy 
w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 30).

Ad. pkt 3 lit. b

W § 40 w ust. 8 dodano pkt 2) w związku z nowym zadaniem wynikającym 
z wyznaczenia Wojewody Zachodniopomorskiego na Krajowego Kontrolera 
oraz powierzenia do realizacji zadań kontrolnych w ramach programów 
Interreg 2021-2027 na podstawie Porozumienia zawartego w dniu 30 grudnia 
2022 r. pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Wojewodą 
Zachodniopomorskim.

Ad. pkt 4

Zadania wykonywane w Delegaturze Urzędu w Koszalinie przez Zespół Radców 
Prawnych zostały przekazane do realizacji w Szczecinie.


